CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado João Daniel – PT/SE

COMISSÃO DE LEGILAÇÃO PARTICIPATIVA – CLP

Requer,  nos  termos  regimentais,  o

aditamento  ao  requerimento  no  REQ

39/2024, para inclusão de convidados na

Audiência Pública.

  Senhor Presidente,

Requeiro,  com  base  no  Regimento  Interno  desta  Casa,

aditamento ao Requerimento nº 39/2024, inclusão das entidades e

autoridades a serem  convidadas, conforme relação abaixo:

Representante do MDA;
Representante do Ministério da Fazenda
Representante da ANATER;
Representante da CONTRAF;
Representante do Instituto Escolhas
Representante da Frente Parlamentar Mista da Agricultura Familiar e
Desenvolvimento Rural Sustentável;
Senador Jaques Wagner;
Senador Flávio Arns

JUSTIFICATIVA

Este  requerimento  se  faz  necessário,  uma  vez  que  ao

aprovarmos o Requerimento 39/2024 nesta Comissão, não incluímos

as entidades e autoridades acima descritas.

Assim, solicitamos a aprovação por esse Colegiado.

João Daniel

Deputado Federal – PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF
Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1

*C
D2

47
13

86
34

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Daniel
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247138634400

RE
Q

 n
.6

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 3

0/
04

/2
02

4
11

:2
0:

53
.9

23
 -

CL
P

	Câmara dos Deputados
	Gabinete Deputado João Daniel – PT/SE